持股比例 4.99999%。永太控股由王莺妹、何人宝夫妻二人共同全资所有。鉴于王莺妹、

何人宝两人系夫妻关系，且合计持有公司 46.23%的股份，因此王莺妹、何人宝夫妇是

公司的控股股东与实际控制人，其在公司的持股情况如下：

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该

公司已发行股份 5%的情况如下：

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人未有在境内、境外其他上

市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情形。

7

第三节  权益变动目的

一、 本次权益变动的目的

信息披露义务人此次主要因自身资金需求减持永太科技股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月的持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有明确在未来 12 个月内增加或减少

其在上市公司中拥有权益的股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人

将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人权益变动情况

至前次简式权益变动报告书披露日 2018 年 9 月 14 日，本次权益变动前，王莺妹

持有永太科技股票 189,650,400 股，占总股本的 23.13%；何人宝持有永太科技股票

148,400,000 股，占总股本的 18.10%；永太控股持有永太科技股票 41,004,600 股，占

总股本的 4.99999%。

（1）永太控股于 2018 年 9 月 20 日、9 月 21 日通过大宗交易方式减持公司股份

6,240,000 股，持股比例下降至 4.24%；

（2）王莺妹女士于 2018 年 12 月 13 日通过协议转让方式减持公司股份 28,500,000

股，持股比例下降至 19.65%；何人宝先生于 2018 年 12 月 13 日通过协议转让方式减

持公司股份 37,000,000 股，持股比例下降至 13.58%。

本次权益变动后，王莺妹持有本公司股份 161,150,400 股，占公司总股本的

19.65%；何人宝持有本公司股份 111,400,000股，占公司总股本的 13.58%；永太控股

持有本公司股份 34,764,600股，占总股本的 4.24%。三者合计持有公司 307,315,000

股，占公司总股本的 37.47%，仍是公司第一大股东及实际控制人，因此本次权益变动

不涉及公司控制权变更。

二、信息披露义务人及其一致行动人权益变动前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份

（2018年9月14日）
本次减持后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

王莺

妹

合计持有股份 189,650,400 23.12545% 161,150,400 19.65%

其中：无限售条件股份 46,884,150 5.71693% 18,384,150 2.24%

   有限售条件股份 142,766,250 17.40853% 142,766,250 17.41%

何人

宝

合计持有股份 148,400,000 18.09549% 111,400,000 13.58%

其中：无限售条件股份 37,100,000 4.52387% 100,000 0.01%

9

   有限售条件股份 111,300,000 13.57162% 111,300,000 13.57%

永太

控股

合计持有股份 41,004,600 4.99999% 34,764,600 4.24%

其中：无限售条件股份 41,004,600 4.99999% 34,764,600 4.24%

   有限售条件股份 0 0.00000% 0 0.00%

合计 合计持有股份 379,055,000 46.22093% 307,315,000 37.47%

三、 协议转让的主要内容

2018 年 12 月 13 日海通资管代表“海通投融宝 1 号集合资产管理计划”与王莺妹、

何人宝签署了《永太科技股票转让合同》（下称“股票转让合同”）

（一） 协议签署主体

甲方（受让方）：上海海通证券资产管理有限公司（代表“海通投融宝 1 号集合

资产管理计划”）

乙方 1（转让方）：王莺妹

乙方 2（转让方）：何人宝

合同中乙方 1、乙方 2 合称乙方。

（二） 转让股份的种类、数量、比例及股份性质

甲方代表“海通投融宝 1 号集合资产管理计划”（以下简称“投融宝 1 号”）将通

过协议转让方式受让乙方持有的标的股票 65,500,000 股流通股股票，其中乙方 1 转让

28,500,000 股流通股股票，乙方 2 转让 37,000,000 股流通股股票。

   （三）转让价格及支付方式

   在甲乙双方签署股票转让合同后 3 个工作日内，海通资管向深圳证券交易所出具

关于乙方 1 持有永太科技 28,500,000 股股票和乙方 2 持有永太科技 37,000,000 股股票

的书面“同意转让函”，在乙方取得深圳证券交易所“确认无异议函”后 3 个工作日

内，海通资管向深圳证券交易所申报“部分解质”交易指令。

乙方同意，将标的股票按照股票转让合同签署日前一个交易日收盘价的 90%通过